ПРОТОКОЛ № 3/2012
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «ОБЪЕДИНЕНИЕ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
Дата проведения: собрания: 29 мая 2012 года.
Место проведения собрания: г. Казань, ул. Авангардная, д.74
1.Открытие общего собрания:
Открыл собрание  Президент Партнерства Безменов В.М - Председатель собрания. Он объявил результаты регистрации участников собрания: «Зарегистрировано 119 членов Партнерства, из них 30 кадастровых инженеров присутствуют лично,  89 по доверенности.  В Партнерство на текущую дату входит 136 членов - кадастровых инженеров.
Таким образом, необходимый кворум имеется (не менее 50 %). Собрание может начать свою работу.
1.1.Избрание секретаря собрания.

Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением об избрании секретарем Правления – Митясову Н.С.(специалист Партнерства).
Решили:

Избрать секретарем Правления – Митясову Н.С.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.
1.2. Избрание состава Счетной комиссии.

Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением избрать Счетную комиссию в составе:

1. Галиахметова Лилия Рамилевна - Председатель Счетной комиссии
2. Митясова Наталья Сергеевна
Решили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

1. Галиахметова Лилия Рамилевна - Председатель Счетной комиссии
2. Митясова Наталья Сергеевна
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
1.3.О повестке дня внеочередного Общего собрания:
Председатель собрания Безменов В.М. – «Повестка дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства, необходимые материалы по собранию  заблаговременно были разосланы участникам собрания по электронной почте. Предлагаю данную повестку утвердить.
Предлагаемая повестка дня:
	1. Утверждение приоритетных направлений деятельности Партнерства
2. Организационные вопросы. Оплата членских взносов. Принятие решения о формировании компенсационного фонда Партнерства
3. Утверждение  «Положения об общем собрании  членов Партнерства»

4. Утверждение «Положения о правлении Партнерства»

5. Утверждение «Положения о ревизионной комиссии Партнерства»
6. Избрание персонального состава ревизионной комиссии Партнерства

7. Утверждение «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве»
8. Утверждение сметы Партнерства на 2012 год
9. Избрание новых членов Правления Партнерства

	РАЗНОЕ

	Подведение итогов и завершение собрания.

Решили:

Утвердить повестку дня  внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.

2.Утверждение приоритетных направлений деятельности Партнерства
Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с докладом об основных приоритетных направлениях работы Партнерства. Председатель собрания Безменов В.М. предложил утвердить приоритетные направления деятельности Партнерства.
Решили:

Утвердить приоритетные направления деятельности Партнерства.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
3.Организационные вопросы. Оплата членских взносов. Принятие решения о формировании компенсационного фонда Партнерства.
Выступил Исполнительный директор Партнерства Савельев В.П. с докладом по организационным вопросам Партнерства, необходимости оплаты вступительных и членских взносов, а также взносов в компенсационный фонд для вновь принятых членов Партнерства, о целях и задачах формирования компенсационного фонда Партнерства.
Председатель собрания Безменов В.М. предложил принять решение по формированию компенсационного фонда Партнерства.
Решили:

Сформировать компенсационный фонд Партнерства.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
4.Утверждение «Положения об Общем собрании членов Партнерства»

Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением утвердить Положение об Общем собрании членов Партнерства, разработанное в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:

Утвердить Положение об Общем собрании членов Партнерства.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
5. Утверждение «Положения о Правлении Партнерства».
Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением утвердить Положение о Правлении Партнерства, разработанное в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:

Утвердить Положение о Правлении Партнерства.
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
6.Утверждение «Положения о Ревизионной комиссии Партнерства»

Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением утвердить Положение о Ревизионной комиссии, разработанное в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:

Утвердить Положение о Ревизионной комиссии.
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
7. Избрание персонального состава Ревизионной комиссии Партнерства.
Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением избрать Ревизионную комиссию в  следующем составе:
1.
Семенова Татьяна Юрьевна – «Казземимущество» (Казань), Председатель комиссии
2.
Хафизов Ирек Гумарович – «Омега» (Тетюши)

3.
Курцев Игорь Владимирович - «Республиканский центр мониторинга и землеустройства» (Казань)
Решили:

Избрать Ревизионную комиссию в составе:

1.
Семенова Татьяна Юрьевна – «Казземимущество» (Казань), Председатель комиссии
2.
Хафизов Ирек Гумарович – «Омега» (Тетюши)

3.
Курцев Игорь Владимирович - «Республиканский центр мониторинга и землеустройства» (Казань)
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
8.Утверждение «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве»
Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве, разработанное в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:
Утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве.

Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.

9. Утверждение сметы Партнерства на 2012 год.
Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением утвердить смету доходов и расходов Партнерства на II-IV квартал 2012 года.
Решили:

Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на II-IV квартал 2012 года.
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.
10.Избрание новых членов Правления Партнерства

Выступил Председатель собрания Безменов В.М. с предложением избрать членом Правления Партнерства члена Партнерства Селезневу Татьяну Вениаминовну, главного инженера РГУП «БТИ».
Решили:

Избрать Селезневу Татьяну Вениаминовну членом Правления Партнерства.
Голосовали:

«ЗА» - 119 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято.

11.Разное
Выступил член Правления Партнерства Егоров А.К. о необходимости ускорения работ по приобретению Партнерством статуса СРО.
12.Подведение итогов внеочередного Общего собрания Партнерства
Председатель собрания  Безменов В.М. подвел итоги внеочередного Общего собрания Партнерства. Повестка дня собрания выполнена: утверждены приоритетные направления деятельности Партнерства, принято решение о формирование компенсационного фонда, утверждено Положение об Общем собрании Партнерства, утверждено Положение о Правлении Партнерства, утверждено Положение о ревизионной комиссии Партнерства, избран персональный состав Ревизионной комиссии, утверждено Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве, утверждена смета Партнерства на II-IV квартал 2012 года, избран новый член Правления Партнерства. На это собрание завершило свою работу.
Председатель внеочередного Общего собрания,

Президент НП «Объединение кадастровых инженеров РТ»                                  В.М. Безменов

Секретарь внеочередного Общего собрания                                                             Н.С. Митясова
1